
ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА 
И ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

 
18.12.2017                                                                                 № 623-р 

г. Вологда 
           

О внесении изменений в приказ Региональной энергетической 
комиссии Вологодской области от 01.12.2015 № 701 

 
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года            

№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О 
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», Положением о Департаменте топливно-энергетического 
комплекса и тарифного регулирования Вологодской области, утвержденным 
постановлением Правительства Вологодской области от 16 ноября 2015 года 
№ 958, в связи с корректировкой тарифов, по результатам заседания 
правления Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного 
регулирования Вологодской области  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести в приказ Региональной энергетической комиссии 
Вологодской области от 1 декабря 2015 года № 701 «Об установлении 
тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) ООО «Электротеплосеть» 
для потребителей сельского поселения Самотовинское Великоустюгского 
района» следующие изменения: 

1.1 Строки 
« с 01.01.2018 по 

30.06.2018 
тепловая энергия, руб./Гкал 1496,24 1268,00  

 холодная вода, руб./куб.м 15,21 12,89  
 с 01.07.2018 по 

31.12.2018 
тепловая энергия, руб./Гкал 1559,96 1322,00  

 холодная вода, руб./куб.м 15,94 13,51 » 
пункта 2 изложить в следующей редакции: 
« с 01.01.2018 по 

30.06.2018 
тепловая энергия, руб./Гкал 1491,52 1264,00  

 холодная вода, руб./куб.м 15,21 12,89  
 с 01.07.2018 по 

31.12.2018 
тепловая энергия, руб./Гкал 1534,00 1300,00  

 холодная вода, руб./куб.м 15,94 13,51 ». 
1.2. В графе «Плановое значение показателя на 2018 год, тыс. руб.» 

пункта 1 раздела IV приложения к приказу цифры «843,6» заменить цифрами 
«836,6».  

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2018 года. 
 
 
 

Начальник Департамента              А.Е. Стрижов 


